mihi salutem contulisset : sed ipse in Virginis utero
 editus, reum induit. Mira quædam ac stupenda illic
 facta est commutatio : dans enim spiritum, accepit
 carnem. Idem ipse cum Virgine, et ex Virgine.
 Nam illud quidem obumbravit ei ; hoc ex ea car-
 nem assumpsit (20). Si est alius Christus, alius Deus
 Verbum jam non erit trinitas sancta Trinitas ;
 sed sententia tua, o hæretice, quaternitas. Noli dis-
 cindere incarnationis tunicam desuper contextam,
 noli esse discipuus Arii. Ille enim deitatis substan-
 tiam impie secat ; tu ne conjunctionem divides, ut
 ne a Deo dividaris. Quisnam obsecro iis illuxit,
 qui in tenebris et umbra mortis sedebant 38? Homo-
 ne? At quomodo poterat, qui et ipse in tenebris
 versaretur, juxta quod divinus Apostolus Paulus
 ait : *Qui eripuit nos de potestate tenebrarum* 39? *Era-
 mus enim aliquando tenebræ*, sicut scriptum est,
nunc autem lux in Domino 40. *Ecquis tandem illuxit*
nobis? Docet te David, dicens : Benedictus qui venit
in nomine Domini 41. *Ecquisnam iste? Dicitio*
clarius, o David 42 [Isaias], *Clama fortiter, et ne par-
 cas; quasi tuba exalta vocem tuam* 43 : edicito quis
 iste sit : *Dominus, inquit, Deus virtutum : Deus Do-
 minus, et illuxit nobis* 44. Nam, *Verbum caro factum*
 absque ulla confusione.

IX. Ad salvandum venerat ; sed mori quoque il-
 lum oportebat. At utraque hæc, quonam pacto fieri
 poterant? Purus homo salvare non poterat : Deus
 solus mori nequibat. Quid igitur? Ipse Deus exsi-
 stens, nempe Emmanuel, homo factus est ; et id
 quidem quod erat, salutem contulit : quod vero
 factum est, passiones ac mortem subiit. Quocirca
 cum ecclesia synagogam cerneret spinis illum cor-
 nasse, lugens tantum facinus, aiebat : *Filiæ Hieru-
 salem, egredimini, et videte coronam qua coronavit*
eum mater sua 45. Ipse namque spineam coronam
 gestavit 46, spinarumque dissolvit sententiam 47.
 Ipse in sinu Patris 48, atque in utero matris. Ipse
 in ulnis matris, et supra ventorum pennas inco-
 dens 49. Ipse in cælis ab angelis adorabatur, atque
 in terris communi cum publicanis mensa discum-
 bebatur 50. Ipsum in quem nec seraphim audebant
 aspicere, Pilatus interrogabat, servus colaphis cæ-
 debatur 51, et creatura horrebat : cruci affligebatur,
 nec thronum gloriæ deserebat ; sepulcro claudeba-
 tur, et cælum pellis instar extendebatur 52 : inter
 mortuos reputabatur, et despoliabat infernum 53 :
 gloriose predicabatur (21).

30 Luc. i, 79.

31 Coloss. i, 13.

32 Ephes. v, 8.

33 Psal. cxvii, 26.

34 Isa. lviii, 1.